
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2961 

DETERMINA 
N. 2589 DEL 07/12/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO CENTRALE DEL 
P.R.A.,  EROGATO  DA ACI   -  ROMA,  DA  PARTE  DELL'UFFICIO  GESTIONE DELLA MOBILITA'  E 
PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
6
5
8
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE DELLA 
MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

ANCITEL,  società  di  servizi  per  i  Comuni  dell'ANCI  -  Associazione Nazionale Comuni  Italiani 

progetta e fornisce servizi e soluzioni agli enti locali per incrementare la loro efficienza operativa e 

per adeguare le procedure e gli strumenti alla normativa vigente.

Ancitel, tramite le rete Internet, rende disponibile ai Comuni alcuni servizi informativi telematici di 

base ad abbonamento annuale, a supporto dell’attività amministrativa quali: Giornale dei Comuni, 

Anci Risponde,  SIPA –  Servizio Integrato per la Produzione di Atti, Documentazione, Normativa 

Ambientale, Albo Pretorio on line.

Il Comune di Vicenza ha già aderito ai servizi informatici telematici ANCITEL per il triennio 2018-

2019-2020 con determina n. 2646 del 6/12/2017 a servizio del Comando di Polizia Locale. 

ACI – Automobile Club Italia consente, agli Enti Locali che hanno aderito ai Servizi di base Ancitel, 

l’accesso, tramite abbonamento, all’archivio centrale del P.R.A., Pubblico Registro Automobilistico, 

per la visura dei dati anagrafici dei proprietari dei veicoli.

Con  mail  acquisita  al  PGN162566/2018  ACI  ha  comunicato  le  tariffe  dei  servizi  ACI  PRA 

convenzionati con ANCITEL.

Considerato che il servizio di Aci relativo alla visura  dei dati anagrafici dei proprietari dei veicoli 

costituiscono uno strumento indispensabile per l'espletamento delle funzioni dell’Ufficio Gestione 

della Mobilità e Permessi ZTL, si ritiene necessario approvare la spesa per il servizio suindicato.

Si dà atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 

approvvigionamento.

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 

comma  5  del  D.  Lgs.  81/28  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 

nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 

Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://portale.ancitel.it/servizio-integrato-produzione-atti/


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE DELLA 
MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.

I canoni relativi agli  abbonamenti al servizio di accesso alla banca dati ACI PRA risultano così 

articolati:

• Euro 0 di quota fissa annua ACI PRA in quanto il Comune di Vicenza ha già in essere, 

tramite Ancitel, una Convenzione per l’accesso ai servizi informatici di base e alla Banca 

dati  PRA da  parte  della  Polizia  Municipale  del  Comune  medesimo  e  quindi  il  canone 

annuale di abbonamento di euro 1.128,594, oltre IVA si ritiene già applicato;

• Euro 0,365, oltre IVA,  per ogni consultazione, anche se con esito negativo, effettuata con 

chiave di ricerca uguale a targa o telaio;

• Euro 0,365, oltre IVA, per ciascuna consultazione, anche se con esito negativo, effettuata 

con chiave di ricerca uguale ai dati anagrafici o codice fiscale dell’intestatario, laddove tale 

modalità d’accesso sia consentita;

• Euro  0,365,  oltre  IVA,  per  ciascuna  consultazione  in  dettaglio  di  ogni  veicolo  indicato 

nell’elenco prodotto dalle consultazioni di cui al punto precedente;

• Euro 0,365, oltre IVA, per la consultazione in dettaglio di ognuno degli articoli identificativi 

delle varie intestazioni nel caso di accesso all’elenco cronologico della proprietà.

Si stima che l'ufficio Gestione della Mobilità e Permessi ZTL, che gestisce circa 15.000 permessi 

all'anno,  necessiti  di  circa  4.300  visure  annue  per  le  attività  di  controllo  e  verifica  connesse 

all'attività  di  rilascio dei  permessi  di  circolazione in  ZTL/AP,  totalizzando pertanto  una somma 

prevista di € 1.616,95 + IVA al 22%, per un totale di € 1.972,68  per gli anni 2018 (ultimo mese) e 

2019, che trova capienza al capitolo 1258301 “Spese per Smart Mobility” del bilancio del corrente 

esercizio.

Verificata la regolarità contributiva (certificato DURC - Numero Protocollo INAIL_13143891  del 

15/09/2018).

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE DELLA 
MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa € 1.616,95 + IVA al 22%, 

per un totale di € 1.972,68 per l'anno 2018 (ultimo mese) e l'anno 2019 per il servizio di 

accesso  all'archivio  centrale  del  P.R.A.,  erogato  da  ACI  Automobile  Club  d'Italia  -  Via 

Marsala, 8 – 00185 ROMA – C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001, da parte dell'Ufficio 

Gestione della Mobilità e permessi ZTL, alle condizioni meglio dettagliate nella premessa;

2) di impegnare la spesa di € 1.972,68, IVA inclusa, al  capitolo 1258301 “Spese per Smart 

Mobility” del bilancio del corrente esercizio dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE DELLA 
MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1258301
competenza: 1.972,68 

cassa: 1.972,68 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.972,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.972,68 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE DELLA 
MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

5) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE DELLA 
MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/12/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE 
DELLA MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F.  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

125801 2018 SPESE PER SMART MOBILITY 10051.03.125830
1

1.972,68

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 12/12/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 53cadf6dc81757afcd09153c6c24ed489a4b4be4 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2961 

DETERMINA N. 2589 DEL 07/12/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA'  - IMPEGNO DELLA SPESA PER IL SERVIZIO  DI ACCESSO ALL'ARCHIVIO 
CENTRALE DEL P.R.A., EROGATO DA ACI  - ROMA, DA PARTE  DELL'UFFICIO GESTIONE 
DELLA MOBILITA' E PERMESSI ZTL - CIG ZA3262931F. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125801 2018 SPESE PER SMART MOBILITY U 10051.03.1258301 1.972,68

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 12/12/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 53cadf6dc81757afcd09153c6c24ed489a4b4be4 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

